[image: image1.png]

Совет депутатов  Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского  муниципального района Республики  Мордовия

РЕШЕНИЕ

с. Старое Чамзино

   от 30.12.2022 года                                                      №104
           О внесении изменений в решение Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 30.12.2021 года №68                                                          «О бюджете Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов.»
В соответствии  решением Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 03.10.2016 г. №9  «О бюджетном процессе в Старочамзинском сельском поселении Большеигнатовского муниципального   района   Республики Мордовия», Совет депутатов  Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия решил:

1.   Внести в решение Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 30.12.2021 года №68  «О бюджете Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов.»
следующие изменения:
1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
Статья  1. Основные характеристики  бюджета Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

1. Утвердить бюджет Старочамзинского сельского поселения на 2022 год по доходам в сумме  - 2370,7 тыс. рублей и по расходам в сумме – 2511,3 тыс. рублей,  исходя из уровня инфляции, не превышающего 3,7 процента (декабрь 2022 года к декабрю 2021 года).
2. Утвердить бюджет Старочамзинского сельского поселения на 2023 год по доходам в сумме  - 1316,3 тыс. рублей и по расходам в сумме – 1248,0 тыс. рублей,   исходя из уровня инфляции  не превышающего 4,0 процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года).
3. Утвердить бюджет Старочамзинского сельского поселения на 2024 год по доходам в сумме  - 1357,2 тыс. рублей и по расходам в сумме – 1268,9 тыс. рублей,   исходя из уровня инфляции, не превышающего 3,9 процентов (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года).
  2) Приложение 2 «Объем поступлений доходов бюджета по основным источникам  » изложить в новой редакции

  3) Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района  Республики Мордовия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции

4) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  и подгруппам  видов расходов , разделам и подразделам   классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»     изложить в новой редакции;

  5) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  и подгруппам  видов расходов , разделам и подразделам   классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»     изложить в новой редакции;

          6) Приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов»
2.    Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Старочамзинского сельского поселения                         Н.В.Зайкина